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واکنش شوراي نگهبان به شبهه 
مخالفتش با طرح هاي ضد فساد

شــرق: در پي انتشــار اخباري مبني بــر رویکرد  �
شــوراي نگهبان راجــع به طرح هاي ضد فســادي، 
روابط عمومي این شورا اطلاعیه اي صادر کرد. در این 
اطلاعیه آمده اســت: اخیرا در رسانه ها راجع به یک 
طرح احتمالي، مســائلي از ســوي برخي نمایندگان 
محترم مجلس شوراي اســلامي مطرح شده است. 
متعاقب آن و به نقل از یکي از نمایندگان از مخالفت 
شــوراي نگهبان بــا طرح هاي ضد فســادي که در 
مجلس تصویب مي شــود خبر داده شــده که نشان 
از بي اطلاعــي این نماینده از روند بررســي مصوبات 
در این شــورا مي باشــد. درخصوص این خبر توجه 
به چند نکته ضروري اســت: ملاك و معیار شــوراي 
نگهبان در بررسي مصوبات مجلس شوراي اسلامي 
قانون اساسي و موازین شرع است. لذا در صورتي که 
مصوبات مجلس را مغایر اصول قانون اساســي و یا 
موازین شرع تشــخیص ندهد، عدم مغایرت مصوبه 
را اعــلام کــرده و مصوبه تبدیل به قانون مي شــود. 
شــوراي نگهبان با توجه بــه صلاحیت هاي قانوني 
خــود صرفا بعــد از تصویــب مصوبــه در مجلس 
شوراي اسلامي درخصوص آن اعلام نظر مي نماید و 
پیش از تصویب مجلس درخصوص هیچ مصوبه اي 

اظهارنظر نمي کند.

مکارم شیرازي: 
چند دلال ارزي را اعدام کنند

 بقیه حساب خود را بدانند

 ایســنا: آیت االله مکارم شــیرازي با بیان اینکه  �
مســئله ارز نشــان داد منافقان داخلــي با کمک 
اربابان خارجي دســت به دســت هم داده اند که 
کشور را به آشوب بکشند، گفت: چند مهره اصلي 
دلال ارزي که سعي دارند از این طریق کشور را به 
آشوب بکشند، به عنوان مفسد في الارض محاکمه 
و با رعایت موازین اســلامي اعدام شــوند. بنده با 
صراحت مي گویم در این شــرایط باید با قاطعیت 
با مفسدان اقتصادي برخورد کرد، بدون قاطعیت 
در این شــرایط خاص مشکلي حل نمي شود و اگر 
پیش دستي نکنیم بعدا هزینه زیادي باید بپردازیم. 
یکــي از کارها بــراي برخورد قاطع این اســت که 
چند مهره اصلي دلال ارزي که سعي دارند از این 
طریق کشور را به آشوب بکشــند به عنوان مفسد 
فــي الارض محاکمه و با رعایت موازین اســلامي 

اعدام کنند تا سایرین حساب خود را بدانند.

صدور کیفرخواست تعدادي از 
متهمان خیابان پاسداران

تسنیم: رئیس کل دادگســتري استان تهران از  �
صدور کیفرخواســت تعدادي از متهمان آشــوب   
خیابان پاسداران خبر داد. غلامحسین اسماعیلي 
درباره آخریــن وضعیت پرونده متهمان آشــوب 
خیابان پاســداران، گفت: پرونــده محمد ثلاث که 
در حادثه خیابان ســوار اتوبوس شده و سه مأمور 
نیروي انتظامي را زیر گرفته بود، با اعتراض متهم 
به حکــم دادگاه مبنــي بر قصاص نفــس، براي 
رســیدگي در مرحلــه تجدیدنظر بــه دیوان عالي 
کشــور ارسال شد. او افزود: امیدواریم دیوان عالي 
کشــور در نخســتین فرصت بتواند ایــن پرونده را 
رســیدگي کرده و نظر خود را بدهد. درباره ســایر 
متهمان آشوب خیابان پاسداران نیز براي تعدادي 
از آنها کیفرخواســت صادر و پرونده ها به دادگاه 
ارســال شــده، اما بعید مي دانم منتهي به صدور 

رأي شده باشد.

جلسه مشترک دولت و مجلس 
تا ۲ هفته آینده

ایســنا: معاون پارلماني رئیس جمهور با تأکید  �
بــر اینکه مــا از رابطه دولــت و مجلس رضایت 
داریم، گفت: کمتر از دو هفته آینده جلسه مشترک 
دولــت و مجلس بــه میزباني مجلس شــوراي 
اسلامي برگزار مي شود.حسینعلي امیري همچنین 
درباره ســؤال های مطرح شده از رئیس جمهور در 
مجلس، عنــوان کرد: دو ســؤال از رئیس جمهور 
مطرح بــود کــه نماینــدگان رئیس جمهــور در 
مجلس حاضر شــدند و بــا توضیحاتي که دادند، 
نماینــدگان مجلــس را قانع کردنــد و با کاهش 
تعــداد نمایندگان ســؤال کننده، این دو ســؤال از 
دســتور کار خارج شد. سؤال ســوم در پنج محور 
تهیه شــده اســت که در این رابطه جلســه اي با 
اعضاي کمیسیون اقتصادي خواهیم داشت، البته 
پاســخ به این ســؤال ها ملاحظات حقوقي خاص 
خود را دارد که ما به صورت مشــروح پاســخ آنها 
را در مجلس خواهیم داد. غیر از این چند ســؤال، 

سؤال دیگري اعلام وصول نشده است.
او افزود: روح کلي حاکم بر مجلس، تعامل با 
دولت است و روابط دولت با کلیت مجلس رابطه 

خوبي است و ما از این تعامل راضي هستیم.

سیاست

پیشنهاد شغل به رضا پهلوي
سعید لیلاز: من همیشــه گفته ام رضا پهلوي 
بــا کل افــرادي که در سیســتم خــود دارد 
حداکثر مي تواند ســازمان توزیع آرد ایران را 
اداره کند که البته آن را هم مطمئن نیســتم. 
وي اصــلا توانایي انجام کارهــاي بزرگ  تر را 

ندارد.  (ایلنا)

عربستان نماد جنایت در خاورمیانه
بهرام قاســمي، ســخنگوي وزارت خارجه: حکام 
کنوني عربســتان خود را در کنار رژیم صهیونیستي 
تبدیــل به نمــاد تجــاوز و جنایــت در خاورمیانه 
کرده انــد. مقامات فرانســوي در دیــدار با مقامات 
ســعودي،  عبرت هاي برجاي مانده از سرنوشــت 

متجاوزان را به میهمانان خود یادآور شوند.(ایسنا)

از استراحتتان کم کنید
آیت االله احمد جنتي: من جدا خواهش مي کنم 
روحیه  انقلابي داشــته باشــید و از آســایش و 
اســتراحتتان کم کنید و بیشــتر در خدمت مردم 
باشــید. من از شــما به عنوان نماینــدگان ملت 
درخواســت مي کنم حمایــت از کالاي ایراني را 

جدي بگیرید.(روابط عمومي شوراي نگهبان)

خبر

سال پانزدهم    شماره 3122 پنجشنبه   23 فروردین 1397

politics@sharghdaily.ir

ایســنا: معاون اول قوه قضائیه گفــت: من در کمتر 
پرونده اي بوده اســت که گفته باشم رسیدگي آن به 
مصلحت نیســت، در مورد پرونــده احمدي نژاد نیز 
این را گفتم که در تأخیر برخورد با شــخص ایشــان 
- نــه اطرافیان- حکمتي اســت. تنها موردي که در 
این چندســال اخیر چنین چیزي گفته ام، همین مورد 
بوده است. حجت الاسلام غلامحسین محسني اژه اي 
در نشســت بررسي عملکرد قوه قضائیه با عنوان «از 
گفت وگوي تمدن هــا تا عدالت خواهــي و اعتدال» 
در دانشکده پزشکي دانشــگاه علوم پزشکي مشهد 
اظهار کرد: در دســتگاه قضائي مشکلات زیاد داریم. 
مســائلي وجــود دارد که دانشــجویان بتوانند به ما 
کمــک کنند. یــک مســئله طولاني شــدن پرونده ها 
به دلیل نظر کارشناســي اســت. یکــي از این موارد 
کارشناسي پزشکي است. ما درخصوص چندین هزار 
تصــادف در ســال و مجروحــان و جان باختگان آن 
نیازمند نظر پزشکي هستیم. چه مقدار نزاع در کشور 
داریم که تمام آن نیازمند نظر پزشــکي اســت. چه 
تعــداد پرونده هایي داریم که افــراد در کارخانجات 
وظایفــي دارند و بر اثــر کار صدمــه مي بینند، باید 
تشخیص داده شود صدمه چیست و چه میزان باید 

براي جبران خســارت در نظر گرفت. سخنگوي قوه 
قضائیه یادآور شد: مســئله دیگر این است که مردم 
علاقه مند به صحبت با مســئولان هســتند تا مسئله 
خود را در میان گذارند. چگونه مي توان این امکان را 
فراهم کرد. اگر ما وظایف خود را کنار گذاریم، باز هم 
نمي توان به همه این درخواســت ها رســیدگي کرد. 
حقیقتا مي خواهم مــردم را ببینم چون هربار مردم 
را ببینم، این براي من مفید اســت. این توقعي که از 
سوي مسئولان و از طرف مقابل از طرف مردم وجود 

دارد را چگونه مي توان تسریع کرد؟ 
او اضافــه کرد: مســئله دیگري که نیــاز به کمک 
دانشــجویان دارد، این اســت که برخي مسائل داخل 
پرونده ها را نمي توان به دلیل عدم اجازه شــرع بازگو 
کرد. برخي مــوارد را نیز قانون اجازه نمي دهد. خیلي 
راحت تر است که بتوان ماجرا را به صورت روایت بیان 
کرد. برخي موارد را شــرع اجازه نمي دهد و برخي نیز 
قانــون مجوز نمي دهد. یکي از مســائلي که ما گرفتار 
آن هستیم این است که قانون اجازه نمي دهد تا زمان 

صدور حکم قطعي مسائل یک پرونده را باز کنیم.
معــاون اول قوه قضائیه افــزود: بارها براي همین 
منظور به مجلــس و دولت رفته ایم. اصل ۱۶۵ قانون 

اساســي تأکیــد کرده کــه به غیر از ســه اســتثنا باید 
دادگاه ها علني باشــد. بقیه مــوارد را قانون مجلس 
مانع شــده است که تا صدور حکم قطعي حق انتشار 
عناوین اتهامي، نــام شــخص و... را ندارید. حتي اگر 
دادگاه علني برگزار شــود باز هم حق انتشار نداریم. از 
یک سو مردم توقع دارند مسائل بیان شود، از دیگر سو 

قانون اجازه نمي دهد.
دلیل غیرعلني بودن دادگاه ها

او ادامه داد: اواخر ســال گذشــته ایــن قانوني که 
منع کرده مفاد دادگاه هاي علني انتشــار یابد تغییراتي 
داشت و گفته شد مي تواند مسائل آن منتشر شود. این 
امر به شوراي نگهبان رفت، ولي ایراد به آن گرفته شد 
و امروز در مجمع تشــخیص مصلحت نظام است. ما 
این را در کمیســیون مجمع گفته ایم که دادگاه علني 
بــراي جامعه و قاضي و در برخي مــوارد براي متهم 
هم مفید اســت. وقتي فرد ببیند در برابر دیده شــدن 
است، سعي مي کند درست ســخن گفته و مستحکم 
حکم دهد. این به نفع دستگاه قضائي است و موجب 
شــفافیت مي شــود. من این امر را با تمــام وجود در 
مجمــع مطرح کرده ام که هنوز رســیدگي به آن تمام 
نشده است. تا تصویب نشود نمي توان بیان کرد وگرنه 

از من شکایت مي شود. یک مورد هم بوده که من اسم 
نبردم، ولي خبرنگار منتشر کرد. آن هم این گونه بود که 
خبرنگار از من پرسید آیا فلان فرد دستگیر شده است و 
من گفتم بله و او در این خصوص از من شکایت کرد.

محســني اژه اي خاطرنشان کرد: این ذهنیتي که در 
مــردم وجود دارد که ما نمي خواهیم مســئله را بیان 

کنیم، این گونه نیست، بلکه این امري قانوني است.
معاون اول قــوه قضائیه تصریح کرد: اینکه گفته 
مي شود در برخورد با پرونده ها برخورد دوگانه وجود 
دارد یا تأخیر و تسریع در رســیدگي وجود دارد، باید 
گفت برخي پرونده ها شــاکي داشــته یا گزارشي به 
قوه قضائیه در مورد آن به ما مي رســد. از دیگر سو 
مواردي نیز وجود دارد که شــاکي که شکایت نکرده 
و اگر آن مورد جنبه عمومي نداشــته باشد، دادستان 
نمي تواند وارد مسئله شــود. همچنین ممکن است 
زماني طول بکشــد تا دســتگاه هاي نظارتي به یک 
جمع بنــدي برســند، در این موارد نیــز نمي توان به 
سرعت به مسئله رســیدگي کرد، این طور هم نیست 
که هــر پرونده اي که آمد، ثبت نشــود، این فرمایش 
درســت اســت و اگر موارد این گونه اي است، به ما 

گزارش دهید.

شــرق: دقیقا یک ســال پیش در چنیــن روزي بود 
(۲۳ فروردین ۹۶) کــه محمود احمدي نژاد دوباره 
همــه را غافلگیر کــرد؛ او در انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهوري نام نویسي کرد. تحلیل آنچه 
در ذهــن احمدي نژاد مي گذرد، کاري ســخت (اگر 
نشدني نباشد) است؛ اما نام نویسي او براي شرکت 
در رقابــت تعیین دومین شــخص نظام سیاســي، 
عمــلا مهر خروج او بود از عرصه رســمي قدرت و 
ورود بــه وادي «اپوزیســیون». احمدي نژاد حرکت 
ضدســاختاري خود را در ســال ۸۴ آغــاز کرد. آن 
زمان موضوع بخشــي از ســاختار بود. ۸۸ موضع 
خود را تشــدید کرد تا گام دوم را طي کرده باشــد. 
با خانه نشیني در ســال ۹۰، احمدي نژاد به نمودي 
کــه درحال حاضر دارد، نزدیک شــد و با ثبت نام در 
انتخابــات ۹۶، گام آخر را بــرای خروج از حاکمیت 
برداشــت؛ البته او هنــوز عضو مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام است.
در ماه هاي منتهي بــه انتخابات، افزایش تناوب 
سفرهاي اســتاني و موضع گیري هاي رئیس  دولت 
نهم و دهم، بحث شــرکت او در انتخابات را پررنگ 
کرده بود. احمدي نژاد در دولت دهم دوران خوش 
نزدیکــي با اصولگرایان را پشــت ســر گذاشــت تا 
رودرروي آنها قرار بگیرد. خاطره خانه نشــیني او را 
در دولت دهم کســي فرامــوش نمي کرد. از طرفي 
احمدي نژاد امکاني بود که شاید به کمک آن مي شد 
رئیس جمهوري مستقر را شکست داد و نبودش به 
معناي چندپارگي ســبد رأي اصولگرایان. تمام این 
بحث ها و گمانه ها با بیانات مقام  معظم رهبري در 
پنجم مهر ۱۳۹۵ پایان یافت. ایشان در ابتداي درس 
خارج فقه گفتند: «خب بلــه، یک نفري، یک آقایي 
آمده پیش من، من هم به ملاحظه صلاح حال خود 
آن شخص و صلاح حال کشور، به ایشان گفتم شما 
در فلان قضیه شــرکت نکنید. نگفتیم هم شــرکت 
نکنید، گفتیم صلاح نمي دانیم ما شما شرکت کنید. 
ایــن را گفتیم. خب یک چیز عادي اســت. انســان 
بایســتي آن چیزي را که مي بینــد و مي فهمد و فکر 
مي کند که به نفع برادر مؤمنش اســت، به او بگوید 
دیگر. ما هم اوضاع کشــور را خب، غالبا بیشــتر از 
اغلب افراد آشــنا هســتیم. آدم ها هم به خصوص 
آدم هایي که صدها جلسه با ما نشستند و برخاستند، 
بیشتر و بهتر از دیگران مي شناسیم. با ملاحظه حال 
مخاطب و اوضاع کشور، به یک آقایي انسان توصیه 
مي کند که آقا شــما اگر توي این مقوله وارد شدید، 
این دوقطبي در کشــور ایجاد مي شود. دوقطبي در 
کشور مضر است به حال کشور. من صلاح نمي دانم 
شــما وارد بشــوید. بله، این چیز خیلــي مهمي که 
نیســت. این یک چیــز خیلي طبیعي اســت، خیلي 
ساده اســت. بله، ما این توصیه را به یکي از آقایان، 
به یکي از برادران کردیم. خب حالا این مایه اختلاف 
بشــود بین برادران مؤمن، یکــي بگوید فلاني گفته، 
یکي بگوید نگفتــه، یکي بگوید چرا پشــت بلندگو 

نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو».
پشت  سر بقایي

بعــد از ایــن تحــولات بــود کــه احمدي نژاد 
ابتدا به ســاکن گفت از هیچ شــخصي در انتخابات 
حمایت نمي کند تا بلکه با ناامیدکردن اصولگرایان 
از بهره بــرداري تبلیغاتــي از او، راه چانه زني را باز 
کنــد؛ اما این راهبرد دوام زیــادي نیاورد. در مرحله 
بعــد، «حمیــد بقایي»، یــار نزدیــک احمدي نژاد، 
گزینه مطلوب بهاري ها شــد. هرچند این خبر براي 

اصولگرایان ناخوشــایند بود؛ اما بقایي بعد از پایان 
دولت دهم سابقه دستگیرشدن داشت و پرونده او 
هنوز باز بود. پس بحث حضور بقایي در رقابت هاي 
انتخاباتي نباید آســیبی جدي براي اصولگرایان به 
حســاب مي آمد؛ چراکه آنهــا روي ردصلاحیت او 
حســاب باز کرده بودنــد. احمدي نژاد بــا برگزاري 
نشست خبري در روز ۱۶ فروردین، بقایي را به عنوان 
گزینــه مورد حمایت خود معرفي کرد. او در ابتداي 
این نشســت، با بیان اینکه «من امروز در این نشست 
با بقایــي کار دارم»، از یار خود خواســت تا در کنار 
او و پشــت تریبون حاضر شــود. ایــن اولین برنامه 
خبــري او بعــد از پایان تصدي گري اش بر ســکان 
ریاســت جمهوري بود. او مي خواســت رسانه ها و 
افــکار عمومــي را متوجه خود کند و راه مناســبي 
را بــراي این  کار انتخاب کرده بود. در این نشســت، 
مشایي، شیخ السلام، شــریف و جوانفکر نیز حضور 
داشــتند. در این مقطــع، کمتر کســي فکر مي کرد 
احمدي نژاد هفت روز دیگر با یک گام، حرکت خود 
را از مرکز قدرت به حاشــیه آن تســریع و موقعیت 
خــود را در حاشــیه سیاســت تثبیت کنــد؛ اما به 
احتمال قوي، خود او این را مي دانســت و نشســت 
خبري ۱۶ فروردین را نیز در چارچوب همین تحلیل 
پي  گرفــت. از این رو بازخواني مواردي از نشســت 

خالي از فایده نیست.
محمود احمدي نژاد نشست خبري را با سخنراني 
شــروع کرد. چندماهي از مرگ هاشمي رفسنجاني، 
بزرگ ترین بــرگ بــازي احمدي نژاد، گذشــته بود. 
کارت هاي احمدي نژاد براي مانور محدود تر شــده 
بود. حالا تــا پیداکردن «خصم» بعــدي خود، باید 
به کلیت اکتفا مي کرد. از اســتبداد گفت و از تلاش 
«شــیطانیان» بــراي به وجودآوردن مشــکل در راه 
آرمان ها: «اشــرافیت اقتصادي و سیاسي، راز و رمز 
همه تبعیض ها در طول تاریخ بوده است. آزادي و 
ثروت با فریب کاري در دســت انسان هاي خودخواه 
قرار گرفته است. نظام سرمایه داري لیبرال اوج این 
تمامیت خواهي در تمام جهان است». احمدي نژاد 
در این نشست تأکید زیادي بر قانون اساسي داشت. 
او قانــون اساســي را وراي «نظرهــا» اعــلام کرد: 
«نظرهــاي زیادي وجود دارد کــه در جاي خودش 
محترم است؛ اما ســند معتبري که در اختیار ملت 
است، قانون اساســي است». احمدي نژاد در ادامه 
بخشــي از این میثاق نامه ملي را خواند تا موضوع 
«قانون اساســي» را بیشــتر از اشــاره اي گذرا نشان 
دهد. در ادامه به مدیریت چهارســاله بعد از دولت 

خود اشــاره کرد و از «رنج» افزوده شده مردم گفت. 
و  انحصار»  رئیس جمهوري سابق «شکسته شــدن 
«مشــارکت مردم در مدیریت کشــور» را راه عبور از 
این شرایط دانست و تأکید کرد: «همه کشور متعلق 
به ملت اند، هیچ کس بالاتر از ملت نیســت و ثروت 
و قدرت هاي کشــور باید از انحصار خارج شود و در 

اختیار ملت قرار گیرد».
احمدي نژاد آگاهانه یا ناآگاهانه داشت مقدمات 
مواضــع خود را بــراي دوره جدیدي که به آن وارد 
شــده بود تمهید مي کرد. مقدماتي که او را دیگر به 
دایره رسمي قدرت و مسئولیت محدود نمي کرد. تا 
پیــش از این اگر نقدهاي تند احمدي نژاد خطاب به 
«بخشي» از صاحب منصبان بود، حالا دیگر زحمت 

این تفکیک را هم به خود نمي داد.
تأکیــد  دهــم  و  نهــم  دولت هــاي  رئیــس 
مي کنــد: «مجــددا مي گویم کــه برنامــه اي براي 
ریاســت جمهوري ندارم و از بقایي به عنوان نامزد 
اصلــح حمایــت مي کنــم». او نقدهــاي تندي به 
برجام وارد کرد و درباره سؤالات متعدد خبرنگاران 
درخصوص فسادهاي مالي دولت خود جواب هایي 
از این دســت داد: «مســابقه اســت هي مي گویند 
۱۲ هــزار میلیارد یا ۱۵ هزار میلیــارد تخلف انجام 
داده اند. کســي هم از آنهایي که این موضوعات را 
مي گویند حساب کشــي نمي کنــد». احمدي نژاد از 
حساب کشي مي گوید؛ در چند جمله منظور خود را 
شفاف مي کند که حساب کشــي قوه قضائیه را هم 
نیز قبول ندارد: «معلوم اســت که شــکایتي علیه 
ما بشــود قوه قضائیه حتما طرف مــا را نمي گیرد 
؛نمونــه اش هم در همین جلســه پیــش روي من 
نشسته اســت». محمود احمدي نژاد پشت  سر هم 
ادعاهایي را کــه علیه دولت او و یــاران نزدیکش 
شــده بود، برمي شــمرد و تصــوري کاریکاتوري از 
آنها ارائه مي داد؛ در همین حین بود که به اشــتباه 
فکر کرد عطریانفر مدیرمســئول «شرق» است و به 
عذرخواهي «مدیرمســئول روزنامه شــرق از حمید 
بقایي» اشــاره کــرد. هرچند با چشم پوشــي از این 

اشتباه باز نیز منظور او مشخص نیست.
دوره من بهترین بود

محمــود احمدي نــژاد ادعــا مي کند کــه تنها 
دولتي اســت کــه مخالفانــش از مصونیت کامل 
برخوردار بودند. چند دقیقــه بعد که درباره حصر 
و ممنوع الخبــري رئیس جمهــوري اصلاحــات از 
او پرســیدند، جــواب داد: «من هیــچ گاه نگفته ام 
کــه در دولــت ضعفي وجود نداشــته اســت اما 

شــاخص ها مي گویند آن دوره بهتریــن دوره در ۶۰ 
تا ۷۰ ســال پیش اســت... اینکه عده اي در حصر و 
ممنوع التصویر هســتند، مخالف نظر ماســت. من 
قبلا هم گفتم راضي بــه ممنوع التصویري و حصر 
هیچ کس نیستم. این اعتقاد من است. براي همین 
اعتقاد در هشت ساله دولت در مواجهه با پاسداري 
از حقیقت و آزادي انتقادات سنگیني به ما وارد شد. 
من در آن مناظــره انتخاباتي به آن آقا گفتم من به 
شما علاقه دارم و من همه ۷۰ میلیون نفر ایراني را 
دوست دارم». حالا احمدي نژاد آرام آرام سویه هاي 
موقعیت جدید خود را نشان مي دهد. احمدي نژاد 
در ارتبــاط با رهنمود رهبري مبنــي بر عدم حضور 
او در انتخابــات گفت : «رهبري رهنمود کردند براي 
دوقطبي نشــدن فضا وارد انتخابات نشــویم. حالا 
شما از کســاني اسم مي برید که وارد صحنه رقابت 
شــده اند و در واقع دوقطبي شکل گرفته است حال 
اگر ما بیاییم؛ فضا دوقطبي مي شــود یا سه قطبي؟ 
پس الان شرایط مخالف نظر رهبري نیست». او باز 
هم مورد پرسش قرار گرفت و جواب داد: «رهبري 
بــه من توصیــه کردند که کاندیدا نشــوم. نه اینکه 
نسبت به مسائل کشور بي تفاوت باشم. ضمن اینکه 
بعضي ها مي گویند این توصیــه رهبري نهي کامل 
من از ورود به سیاست است و برخي هم مي گویند 
این تنها یک توصیه است. همان طور که رهبري هم 
خودشان گفتند این توصیه اي است به برادر مؤمنم. 
در هــر حال مــن خودم بــراي ریاســت جمهوري 
برنامه اي ندارم». احمدي نژاد در جواب به سؤالات 
متعدد درخصــوص احتمــال رد صلاحیت بقایي 
تأکیــد مي کند که هرکاري بتوانــد انجام مي دهم و 
طرفدارانش از این بابت مطمئن باشــند. در همین 
نشست است که احمدي نژاد نزدیک خود با بقایي و 
مشــایي را این گونه توصیف مي کند: «هیچ دو نفري 
را در دنیا پیدا نمي کنید که مثل هم باشــند. به جز 

من، بقایي و مشایي».
احمدي نژاد اپوزیسیون

احمدي نژاد در شــکل جدید سیاست ورزي خود 
از برخي شــیوه هاي همیشــگي اش مــدد مي گیرد؛ 
دوقطبي ســازي. ســال ۸٤ و ۸۸ روي همیــن بازي 
ســوار شــد. خود را در برابر هاشــمي و خانواده او 
قرار داد. حالا دوبــاره همین بازي را ادامه مي دهد. 
این بار خاندان لاریجاني را هــدف گرفت تاجایي که 
در بست نشــیني نخســتش در شــاه عبدالعظیم به 
صراحــت گفت که با این خانواده مخالف اســت و 
پشت بندش هم اضافه کرد آیا مخالفت، جرم است؟
احمدي نژاد خــود را قهرمان، جریــان آلترناتیو 
و وکیــل ملت مي داند. از مــردم مي خواهد هرکجا 
ظلمــي بــه کســي روا شــده، نــزد او دادخواهي 
ببرنــد. او مي دانــد کــه  قدرت یــا امکانــي براي 
سروســامان دادن به این دادخواهي ها ندارد. مردم 
هــم این را مي دانند. این ادعاها براي مردم اگر ناني 
نداشــته باشد، براي احمدي نژاد نامي خواهد آورد. 
پوپولیسم حالا قهرمان سازي هم مي کند. این چهره 
از احمدي نژاد البته وقتي رو مي شــود که که بقایي 
و مشایي بازداشت مي شوند. او هرجا مي خواهد از 
حق مردم به معناي عمومي دفاع کند حتما مثالي 
از بقایي و مشایي مي آورد و اتهامات آنها را سیاسي 
مي خواند. او هیچ وقت به طور مشخص به ماجراي 
بازداشــت افرادي خــارج از حلقه یــاران خود به 

صورت مصداقي ورود نکرده و نمي کند.
ادامه در صفحه ۱۵

پارسال در چنین روزي احمدي نژاد براي ریاست جمهوري دوباره ثبت نام کرد

گام آخر احمدي نژاد براي خروج از حاکمیت

محسني اژه اي، سخنگوي قوه قضائیه:
در تأخیر برخورد با احمدي نژاد حکمتی هست 

وزیر دفاع:
آمریکا ۵۰۰ نفر را براي مانع تراشي 

در اقتصاد ایران گمارده است
ایلنا: وزیر دفاع با بیان اینکه دشــمنان همواره  �

به دنبال ایجاد مانع براي پیشرفت و تعالي انقلاب 
اسلامي ایران هستند، گفت: ایالات متحده آمریکا 
در وزارت خزانه داري خــود ۵۰۰ نفر را تنها براي 
مانع تراشــي در اقتصاد ایــران گمارده تــا در راه 
پیشــرفت ایران بایســتند، اما با تکیه بر توانمندي 
داخل، شــاهد پیشــرفت و تعالي هســتیم. امیر 
حاتمي با اشــاره بــه اینکه امروز دشــمنان نظام 
اسلامي، شرق و غرب کشور را اشغال کرده اند، اما 
جرئت تجاوز به خاک ایران را ندارند، افزود: امروز 
با قدرت بازدارندگي در برابر دشــمنان ایستاده ایم 
و هرگونــه تجاوز احتمالي دشــمن با کوبنده ترین 
پاســخ همراه خواهــد بود، البته دشــمنان نیز به 
ایــن حقیقت مســلم آگاه هســتند. او ادامه داد: 
توطئه دیگر دشــمن راه اندازي، تقویت و حمایت 
از گروهک هاي تروریســتي معاند در منطقه علیه 
نظام اســلامي ایران بوده اســت که شاهد بودیم 
گروه شــروري به نام داعــش را در مرزهاي ایران 
مستقر کردند تا ناامني به داخل کشورمان کشیده 
شــود. حاتمي با بیان اینکه داعش هزاران نفر را 
در کشورهاي منطقه به خاک و خون کشید، اما به 
لطف الهي اجازه ندادیم حتي یک وجب به خاک 
کشور پیشــروي کند، گفت: ما به دشمنان توصیه 
مي کنیم هیچ وقت قدرت ملــت ایران را آزمایش 
نکنند، چراکه خون شــهدا در رگ تک تک جوانان 

این مرز و بوم جاري است.

دریچه

روایت مسئول ستادهای انتخاباتی 
از فعالیت های تیم مشایی

جلسات محرمانه احمدی نژاد 
در خیابان وصال

شرق: حمیدرضا موســوی، مسئول ستادهای  �
انتخاباتــی احمدی نــژاد، در گفت و گو با فارس، با 
اشــاره به رفتارهای اخیر احمدی نــژاد و حامیان 
او به ذکــر ناگفته هایــی از فعالیت های محرمانه 
مشــایی و احمدی نــژاد پرداختــه اســت. گزیده 

سخنان او به شرح زیر است: 
 * بنا به دستور اســفندیار رحیم مشایی و محمود 
احمدی نژاد از ســال ۸۹ دفتری در خیابان وصال 
بــرای برگــزاری جلســات محرمانه بــا مدیران و 
وزیــران دولت نهــم و دهم و تشــکیل اتاق فکر 
برای ســازماندهی نفرات و طرفداران مشــایی و 

احمدی نژاد برپا شد. 
 * جلســات محرمانه با حضور برخــی از وزیران 
و مدیــران دولت در این دفتر بــه  صورت هفتگی 
تا پاســی از شب برگزار می شــد و این جلسات به  
صورت محرمانه و با هماهنگی و گزینش صورت 

می گرفت. 
 * بررســی دیدگاه مکتب ایرانی از دیدگاه قرآن و 
جلسه جهت برهم زدن جلسات عمومی مخالفان 
دولت و مشــایی و احمدی نژاد در سراســر کشور 
از محورهای این نشســت ها بــود؛ به عنوان مثال 
مرحــوم جعفر شــجونی، عضو شــورای مرکزی 
جامعه روحانیت مبارز، میهمان جلســه هفتگی 
انصار حــزب االله تهران بود. در دفتــر وصال قرار 
شد «امیرطاهر حســین خان» به همراه تعدادی از 
نفرات در جلســه انصار حزب االله حضور پیدا کنند 

و مرحوم شجونی را به چالش بکشند.
 * آن روز مرحوم شــجونی شدیدترین حملات را 
متوجه مشایی و احمدی نژاد کرد و افراد نزدیک به 
مشــایی نیز در حین جلسه قصد برهم زدن جلسه 
را داشــتند و حتی سؤالاتی را از پیش تعیین کرده 
و هماهنــگ بودنــد. وقتی شــجونی علیه دولت 
ســخنرانی کرد، درباره گاوداری و داســتان خانم 
باوند بپرســید و ســعی کنید در جلسه انصاراالله 
جــو را علیه او برهم بزنید و به مرحوم شــجونی 

هجمه کنید. 
 * مکانــی (دیگــر) بــرای جلســات هم فکری و 
انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری دایر شــد، 
حتی شــعاری هم برای این کار تعیین و مقرر شد 

بگویند «بهار از راه بهارستان» می گذرد. 
 * ازجملــه کارهــای آنها بررســی دیــدگاه دکتر 
شــریعتی، تهیه بولتن های محرمانه علیه مرحوم 
هاشمی رفســنجانی، تهیــه بولتن هــای محرمانه 
و انتشــار آن در ســایت های دولت بهار و میدان 
۷۲ علیه لاریجانی، رئیــس مجلس و رئیس قوه 

 قضائیه بود. 
* مریــدان مشــایی هرگاه اســم او در جلســات 
ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری یا ساختمان 

میدان بهارستان می آمد، صلوات می فرستادند.

روزنه

سنا
 ای

س:
عک


